.de acuerdo con la rebaja aceptada, a la suma de (pesos 
542.394,92 m¡n .) quinientos cuarenta y dos mil tres­
cientos noventa y cuatro pesos con noventa y dos cen­
tavos, moneda nacional. 

Tercero : Autorización a esta Comisión, para inver­
tir, llegado el caso, hasta la suma de ($ 54.239,49 m¡n.) 
cincuenta y cuatro mil doscientos treinta y nueve pesos 
-con cuarenta y nueve centavos moneda nacional, en los 
.excesos de metraje e imprevistos que pudieran origi­
narse durante la ejecución de las obras; y 

C1¿a1·to : Imputación del gasto total que es de 
596.634,41 mln) quinientos noventa y seis mil seis­

[...]

PúbliGaS, la Empresa Stipanicic, Usandivaras y Cía., ha 
depositado en el Banco de la Nación Argentina, Casa 
Matriz, en 17 de Junio de 1925, a la orden del Señor 
Presidente de la Comisión Asesora de Asilos y Hospita­
les Regionales, la cantidad de ($ 22.000,00 m/ n. ) veinte 
y dos mil pesos, moneda nacional, en 6 títulos Cédula 
599/ 600, que, unida a la de seis mil pesos, moneda nacio­
nal, en efectivo ($ 6.000 m/ n .) que depositó en el mismo 
Banco, Sucursal Salta, en 7 de Mayo de 1925, hace un 
total de ( 28.000,00 m¡n.) veintiocho mil pesos mone­
da nacional, que cubre el ( 5 %) cinco por ciento del 
monto de su propuesta que se retiene en garantía del 
cumplimiento del presente Contrato. 

«La misma Empresa ha satisfecho un sellado de 
($ 1.084 m¡n.) un mil ochenta y cuatro pesos moneda 
nacional, quo representa el dos por mil del importe de 
su propuesta, como lo exige el artículo 23 de la I1ey de 
Bellos . 

«At·tículo noveno. - Cláusulas complementat·ias de 
la Ley sobre Obras Públicas. - Para todo lo que no esté 
explícitamente determinado en este Contrato, regirán las